
                                                               
 JUDEŢUL ARGEŞ                                                                          
 ORAŞUL COSTEŞTI                                                          
 CONSILIUL LOCAL COSTEŞTI                                             
 
 
 

HOTĂRÂRE   NR.41 
Privind desemnarea unui consilier local în cadrul proiectului „Construim 

Europa împreună cu autoritățile locale” 
 
 

 
Consiliul local al oraşului Costeşti, judeţul Argeş, întrunit în şedinţa 

ordinară, în data de 30.05.2023; 
Avȃnd în vedere: 

          -Referatul de aprobare întocmit de iniţiator, domnul ing. Baicea Ion-
Primarul orașului Costești, înregistrat sub nr.12817/19.05.2023; 

-Raportul compartimentului de specialitate înregistrat sub 
nr.12818/19.05.2023, întocmit de domnul Oprea Gheorghe-Gabriel, consilier 
juridic în cadrul Compartimentului Juridic, 

-Avizele Comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Costeşti; 
Ţinând cont de: 
-adresa nr.10785 din 29.03.2023, emisă de Instituția Prefectului-Județul 

Argeș, înregistrată la sediul unității administrativ-teritoriale Orașul Costești sub 
nr.8145/29.03.2023; 

-adresa nr.9362 din 28.04.2023, emisă de Consiliul Județean Argeș, 
înregistrată la sediul unității administrativ-teritoriale Orașul Costești sub 
nr.10883/02.05.2023; 

Văzând prevederile art.129 alin.(1), alin.(2) lit.„e”, alin.(9) lit. „c” și art.133 
alin.(1) din O.U.G. nr.57/2019, privind Codul administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare, 
          În temeiul dispoziţiilor art.139 alin.(1) şi art.196 alin.(1) lit. „a” din O.U.G. 
nr.57/2019, privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 
 

  HOTĂRĂŞTE: 
 

      Art.1.Se desemnează domnul consilier local ______________________, 
în calitate de reprezentant al Consiliului Local al orașului Costești, în cadrul 
proiectului „Construim Europa împreună cu autoritățile locale”. 
      Art.2.Persoana nominalizată la art.1 va duce la îndeplinire prevederile 
prezentei hotărâri. 

 Art.3.Prezenta hotărâre se va comunica: 
-Instituţiei Prefectului –Jud.Argeş; 
-Primarului oraşului Costeşti; 
-persoanei desemnate la art.1 .  
                                                                                     Dată astăzi: 30.05.2023 
                                                                  contrasemnează secretar general oraş, 
            Chiriţă Iuliana 
 
                   Preşedinte şedinţă, 
                  STANCU DANIEL-SORIN 


